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Dorsales participantes 
 Dorsal Modalidad Nombre Apellidos 
1 Individual Juan Antonio Fernández Rey 

2 Individual Ignacio Cerro García 

3 Individual Luis Andrés Madrazo San Román 

4 Individual Javier Torre Aguado 

5 Individual Ángel Lorenzo Ibarra 

6 Individual Daniel Oneka Boada 

7 Individual Mario Da Costa García 

8 Individual José María Crespo Rodríguez 

9 Individual Marcos Fernández Sabio 

10 Individual Oscar Negrete Incera 

11 Individual Francisco Javier Fernández Villar 

12 Individual Carlos Castro Acebo 

13 Individual Luis Ángel Alonso Setién 

14 Individual Luis Manuel González Ortiz 

15 Individual Cesar Casielles 

16 Individual Ekaitz Aierdi Aldekoa 

17 Individual Imanol Aguirre García 

18 Individual Jon Salvador Garaizabal 

19 Individual Ángel Renedo Diez 

20 Individual José Fernando San Martín Fernández 

21 1Piragua Ángel Martínez Rugama 

 2Bicicleta Francisco González Maza 
 3Correr Jesús Morlote Expósito 
22 1Piragua Enrique García Valdor 

 2Bicicleta José Luis Silvino Cos 
 3Correr Miguel Martínez 
23 1Piragua Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 

 2Bicicleta José Ramón Ortiz Redondo 
 3Correr Ángel Félix Ruiz Muñoz 
24 1Piragua Ángel Rueda 

 2Bicicleta Alfredo Vega Menéndez 
 3Correr Iván Gutiérrez 

25 1Piragua Jesús Rumoroso Villegas 

 2Bicicleta Fernando Manuel Cuesta Salas 
 3Correr Amado Martínez Crespo 

26 1Piragua Francisco Javier Saro Baldor 

 2Bicicleta Miguel Ángel de Miguel Sáez 
 3Correr Fernando Borrajo del Río 
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27 1Piragua Juan José Laguardia Zabala 

 2Bicicleta Marcos Correa Sanz 
 3Correr Daniel San Emeterio Nava 
28 1Piragua Álvaro Castanedo Saiz 

 2Bicicleta Carlos Gutiérrez merino 
 3Correr Fernando Diez Calvo 
29 1Piragua Juan Chapa Huidobro 

 2Bicicleta Luis Enrique García Damián 
 3Correr Ángel Matallana García 
30 1Piragua José Ignacio Gutiérrez Cazorla 

 2Bicicleta Juan Ramos Chávez 
 3Correr Ramón Alonso López 
31 1Piragua Carlos Cobo Rugamos 

 2Bicicleta Arturo Rodal Oribe 
 3Correr Egoitz Arana Parra 
32 1Piragua José Ramón Martínez Pla 

 2Bicicleta Javier Ríos Varela 
 3Correr José Manuel Cavada 
33 1Piragua Bernardo Villazón Cortina 

 2Bicicleta Eduardo Peña Sánchez 
 3Correr David Asenjo Rodríguez 
34 1Piragua Mariano Lantada Ortega 

 2Bicicleta Rubén Cabarga Sasian 
 3Correr Manuel Vega 
41 1Piragua Oscar Guinea Lete 

 2Bicicleta José Miguel Gómez Calleja 
 3Correr Juan José Martínez Ortiz 

42 1Piragua Alejandro Zorrilla Carrera 

 2Bicicleta Fernando Sengáriz Martínez De Goñi 
 3Correr David Navarro Figueras 

43 1Piragua Ana Galán Rodríguez 

 2Bicicleta José Manuel Alacano Rodríguez 
 3Correr David Junquera Pacheco 
44 1Piragua Juan Lucio 

 2Bicicleta Alfonso Urquiza Solana 
 3Correr Ricardo Marañón Bordas 
45 1Piragua Antonio Fernández Ruiz 

 2Bicicleta Rodrigo Fernández Ruiz 
 3Correr Antonio Fernández González 
46 1Piragua Juan Manuel Manzanedo Enguita 

 2Bicicleta Alejandro Fernández García 
 3Correr Ángel Alonso Sampedro 
47 1Piragua Ramón Blanco Sainz-Rozas 

 2Bicicleta Pedro José Barruetabeña Fernández 
 3Correr Sergio Sobrino Sierra 
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48 1Piragua José Manuel Martín Revuelta 

 2Bicicleta José Arceda Santiago 
 3Correr Luis García Pardo 
49 1Piragua Emilio Ortiz Rodríguez 

 2Bicicleta Ramón Liaño García 
 3Correr Jesús Crespo Herrero 
101 1Piragua Pascual Sánchez Juan 

 2Bicicleta Miguel Polo Sainz 
 3Correr Jon Infante Ceberio 

 

Clasificación General 
 

EQUIPOS 
Puesto Dorsal Paso1 Paso2 Meta 

1 34 0 :41:28 1 :17:06 RP 2 :13:32 
2 49 0 :41:20 1 :17:04 2 :15:58 
3 47 0 :41:22 1 :20:26 2 :20:22 
4 28 0 :46:34 1 :20:42 2 :23:08 
5 33 0 :46:32 1 :25:53 2 :23:30 
6 21 0 :44:34 1 :26:14 2 :25:42 
7 44 0 :43:58 1 :24:04 2 :27:06 
8 26 0 :49:24 1 :27:26 2 :30:52 
9 25 0 :51:44 1 :35:14 2 :36:44 

10 42 0 :53:56 1 :33:22 2 :45:24 
11 24 0 :54:34 1 :36:52 2 :48:35 
12 41 0 :54:50 1 :34:08 2 :51:48 
13 48 0 :48:06 1 :28:28 2 :53:10 
14 23 0 :51:40 1 :33:42 2 :53:32 
15 45 0 :50:12 1 :34:36 2 :54:32 
16 27 0 :57:50 1 :39:30 3 :08:10 
17 29 0 :58:10 1 :52:08 3 :20:30 
18 101 0 :59:24 2 :07:26 3 :24:36 
19 32 0 :57:58 1 :42:32 3 :25:32 
20 31 1 :07:18 1 :55:04 3 :32:30 
21 46 0 :50:52 1 :50:22 3 :33:14 
22 30 1 :41:22 2 :28:52 3 :46:26 
23 43 1 :38:52 2 :32:50 4 :29:10 
24 22 0 :54:38 1 :49:24 No 

presentado 

INDIVIDUAL 
Puesto Dorsal Paso1 Paso2 Meta 

1 12 0 :56:42 1 :42:31 2 :53:06 
2 18 0 :53:08 1 :41:36 2 :55:31 
3 6 1 :08:14 1 :53:24 2 :56:06 
4 4 0 :48:46 1 :38:53 3 :00:12 
5 15 0 :54:54 1 :42:30 3 :04:16 
6 3 0 :48:46 1 :39:24 3 :05:22 
7 1 0 :52:50 1 :45:42 3 :07:00 
8 16 1 :10:04 1 :56:40 3 :09:38 
9 14 0 :54:49 1 :47:18 3 :13:52 

10 11 0 :59:22 1 :53:36 3 :16:02 
11 5 0 :59:08 1 :53:46 3 :19:24 
12 8 1 :14:12 2 :12:24 3 :26:42 
13 17 1 :10:08 2 :05:14 3 :27:04 
14 9 0 :54:26 1 :47:04 3 :30:00 
15 20 1 :17:44 2 :08:32 3 :35:38 
16 19 0 :58:54 1 :59:02 3 :40:10 
17 13 1 :20:40 2 :37:00 4 :28:50 
18 7 (*) 1 :30:30 2 :26:16 3 :57:00 
19 2 1 :00:10 Retirado 

20 10 No presentado 

 

(*) Este participante se retiro en la piragua pero deseo 
continuar con la bicicleta y la carrera, por ello su crono 
en la piragua no es real y por consiguiente el final. 
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Clasificación Faro del Caballo 

 

Individuales 
             Tiempo Dorsal Nombre Apellidos  

1 0:08:52 6 Daniel Oneka Boada  

2 0:09:15 19 Ángel Renedo Diez  
3 0:09:25 16 Ekaitz Aierdi Aldekoa  

4 0:10:50 14 Luis Manuel González Ortiz  
5 0:11:14 12 Carlos Castro Acebo  
6 0:11:21 11 Francisco Javier Fernández Villar  
7 0:11:23 18 Jon Salvador Garaizabal  
8 0:11:31 8 José María Crespo Rodríguez  
9 0:12:04 1 Juan Antonio Fernández Rey  
10 0:12:44 4 Javier Torre Aguado  
11 0:13:16 17 Imanol Aguirre García  
12 0:13:22 20 José Fernando San Martín Fernández  
13 0:13:29 5 Ángel Lorenzo Ibarra  
14 0:13:40 3 Luis Andrés Madrazo San Román  
15 0:14:01 13 Luis Ángel Alonso Setién  
16 0:15:42 7 Mario Da Costa García  
17 0:16:18 15 Cesar Casielles  
18 0:18:00 9 Marcos Fernández Sabio  

 

 

 

 

 

Equipos 
             Tiempo Dorsal Nombre Apellidos 

1 0:09:05 33 David Asenjo Rodríguez 

2 0:09:08 34 Manuel Vega 

3 0:09:11 47 Sergio Sobrino Sierra 

4 0:09:21 49 Jesús Crespo Herrero 

5 0:09:24 21 Jesús Morlote Expósito 

6 0:09:27 26 Fernando Borrajo del Río 

7 0:09:29 25 Amado Martínez Crespo 

8 0:09:56 28 Fernando Diez Calvo 

9 0:10:28 44 Ricardo Marañon Bordas 

10 0:10:43 30 Ramón Alonso López 

11 0:10:46 24 Iván Gutiérrez 

12 0:10:58 42 David Navarro Figueras 

13 0:12:18 41 Juan José Martínez Ortiz 

14 0:12:30 23 Ángel Félix Ruiz Muñoz 

15 0:13:09 48 Luis García Pardo 

16 0:13:17 101 Jon Infante Ceberio 

17 0:13:26 45 Antonio Fernández González 

18 0:14:30 27 Daniel San Emeterio Nava 

19 0:14:31 29 Ángel Matallana García 

20 0:17:36 32 José Manuel Cavada 

21 0:17:50 31 Egoitz Arana Parra 

22 0:18:01 46 Ángel Alonso Sampedro 

23 0:21:03 43 David Junquera Pacheco 
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Clasificación Piraguas 

 

 Parcial 
Do

rsa

l 
Nombre Apellidos 

1 0 :41:20 49 Emilio Ortiz Rodríguez 

2 0 :41:22 47 Ramón Blanco Sainz-Rozas 

3 0 :41:28 34 Mariano Lantada Ortega 

4 0 :43:58 44 Juan Lucio 

5 0 :44:34 21 Ángel Martínez Rugama 

6 0 :46:32 33 Bernardo Villazon Cortina 

7 0 :46:34 28 Álvaro Castanedo Saiz 

8 0 :48:06 48 José Manuel Martín Revuelta 

9 0 :48:46 4 Javier Torre Aguado 

10 0 :48:46 3 Luis Andrés Madrazo San Román 

11 0 :49:24 26 Francisco Javier Saro Baldor 

12 0 :50:12 45 Antonio Fernández Ruiz 

13 0 :50:52 46 Juan Manuel Manzanedo Enguita 

14 0 :51:40 23 Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 

15 0 :51:44 25 Jesús Rumoroso Villegas 

16 0 :52:50 1 Juan Antonio Fernández Rey 

17 0 :53:08 18 Jon Salvador Garaizabal 

18 0 :53:56 42 Alejandro Zorrilla Carrera 

19 0 :54:26 9 Marcos Fernández Sabio 

20 0 :54:34 24 Ángel Rueda 

21 0 :54:38 22 Enrique García Valdor 

22 0 :54:49 14 Luis Manuel González Ortiz 

23 0 :54:50 41 Oscar Guinea Lete 

24 0 :54:54 15 Cesar Casielles 

25 0 :56:42 12 Carlos Castro Acebo 

26 0 :57:50 27 Juan José Laguardia Zabala 

27 0 :57:58 32 José Ramón Martínez Pla 

28 0 :58:10 29 Juan Chapa Huidobro 

29 0 :58:54 19 Ángel Renedo Diez 

30 0 :59:08 5 Ángel Lorenzo Ibarra 

31 0 :59:22 11 Francisco Javier Fernández Villar 

32 0 :59:24 101 Pascual Sánchez Juan 

33 1 :00:10 2 Ignacio Cerro García 

34 1 :07:18 31 Carlos Cobo Rugamos 

35 1 :08:14 6 Daniel Oneka Boada 

36 1 :10:04 16 Ekaitz Aierdi Aldekoa 

37 1 :10:08 17 Imanol Aguirre García 

38 1 :14:12 8 José María Crespo Rodríguez 

39 1 :17:44 20 José Fernando San Martín 
Fernández 

40 1 :20:40 13 Luis Ángel Alonso Setién 

41 1 :30:30 7 Mario Da Costa García 

42 1 :38:52 43 Ana Galán Rodríguez 

43 1 :41:22 30 José Ignacio Gutiérrez Cazorla 

 

Nota: Los dorsales del 1 al 20, ambos inclusive, pertenecen a categoría individual, el resto a 

equipos. 
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Clasificación Bicicletas 

 

 Parcial 
D

or

sa

l 

Nombre Apellidos 

1 0:34:08 28 Carlos Gutiérrez merino 

2 0:35:38 34 Rubén Cabarga Sasian 

3 0:35:44 49 Ramón Liaño García 

4 0:38:02 26 Miguel Ángel de Miguel Sáezez 

5 0:39:04 47 Pedro José Barruetabeña Fernández 

6 0:39:18 41 José Miguel Gómez Calleja 

7 0:39:21 33 Eduardo Peña Sánchez 

8 0:39:26 42 Fernando Sengáriz Martínez De Goñi 

9 0:40:06 44 Alfonso Urquiza Solana 

10 0:40:22 48 José Arceda Santiago 

11 0:41:40 21 Francisco González Maza 

12 0:41:40 27 Marcos Correa Sanz 

13 0:42:02 23 José Ramón Ortiz Redondo 

14 0:42:18 24 Alfredo Vega Menéndez 

15 0:43:30 25 Fernando 
Manuel Cuesta Salas 

16 0:44:24 45 Rodrigo Fernández Ruiz 

17 0:44:34 32 Javier Ríos Varela 

18 0:45:10 6 Daniel Oneka Boada 

19 0:45:49 12 Carlos Castro Acebo 

20 0:46:36 16 Ekaitz Aierdi Aldekoa 

21 0:47:30 30 Juan Ramos Chávez 

22 0:47:36 15 Cesar Casielles 

23 0:47:46 31 Arturo Rodal Oribe 

24 0:48:28 18 Jon Salvador Garaizabal 

25 0:50:07 4 Javier Torre Aguado 

26 0:50:38 3 Luis Andrés Madrazo San Román 

27 0:50:48 20 José Fernando San Martín Fernández 

28 0:52:29 14 Luis Manuel González Ortiz 

29 0:52:38 9 Marcos Fernández Sabio 

30 0:52:52 1 Juan Antonio Fernández Rey 

31 0:53:58 43 José Manuel Alacano Rodríguez 

32 0:53:58 29 Luis Enrique García Damián 

33 0:54:14 11 Francisco Javier Fernández Villar 

34 0:54:38 5 Ángel Lorenzo Ibarra 

35 0:54:46 22 José Luis Silvino Cos 

36 0:55:06 17 Imanol Aguirre García 

37 0:55:46 7 Mario Da Costa García 

38 0:58:12 8 José María Crespo Rodríguez 

39 0:59:30 46 Alejandro Fernández García 

40 1:00:08 19 Ángel Renedo Diez 

41 1:08:02 10
1 Miguel Polo Sainz 

42 1:16:20 13 Luis Ángel Alonso Setién 

 

Nota: Los dorsales del 1 al 20, ambos inclusive, pertenecen a categoría individual, el resto a 

equipos. 
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Clasificación Carrera 

 

 Parcial Do

rs

al 

Nombre Apellidos 

1 RP 0:56:26 34 Manuel Vega 

2 0:57:37 33 David Asenjo Rodríguez 

3 0:58:54 49 Jesús Crespo Herrero 

4 0:59:28 21 Jesús Morlote Expósito 

5 0:59:56 47 Sergio Sobrino Sierra 

6 1:01:30 25 Amado Martínez Crespo 

7 1:02:26 28 Fernando Diez Calvo 

8 1:02:42 6 Daniel Oneka Boada 

9 1:03:02 44 Ricardo Marañon Bordas 

10 1:03:26 26 Fernando Borrajo del Río 

11 1:10:35 12 Carlos Castro Acebo 

12 1:11:43 24 Iván Gutiérrez 

13 1:12:02 42 David Navarro Figueras 

14 1:12:58 16 Ekaitz Aierdi Aldekoa 

15 1:13:55 18 Jon Salvador Garaizabal 

16 1:14:18 8 José María Crespo Rodríguez 

17 1:17:10 10
1 

Jon Infante Ceberio 

18 1:17:34 30 Ramón Alonso López 

19 1:17:40 41 Juan José Martínez Ortiz 

20 1:19:50 23 Ángel Félix Ruiz Muñoz 

21 1:19:56 45 Antonio Fernández González 

22 1:21:18 1 Juan 
Antonio 

Fernández Rey 

23 1:21:19 4 Javier Torre Aguado 

24 1:21:46 15 Cesar Casielles 

25 1:21:50 17 Imanol Aguirre García 

26 1:22:26 11 Francisco 
Javier 

Fernández Villar 

27 1:24:42 48 Luis García Pardo 

28 1:25:38 5 Ángel Lorenzo Ibarra 

29 1:25:58 3 Luis 
Andrés 

Madrazo San Román 

30 1:26:34 14 Luis 
Manuel 

González Ortiz 

31 1:27:06 20 José 
Fernando 

San Martín Fernández 

32 1:28:22 29 Ángel Matallana García 

33 1:28:40 27 Daniel San Emeterio Nava 

34 1:30:44 7 Mario Da Costa García 

35 1:37:26 31 Egoitz Arana Parra 

36 1:41:08 19 Ángel Renedo Diez 

37 1:42:52 46 Ángel Alonso Sampedro 

38 1:42:56 9 Marcos Fernández Sabio 

39 1:43:00 32 José 
Manuel 

Cavada 

40 1:51:50 13 Luis Ángel Alonso Setién 

41 1:56:20 43 David Junquera Pacheco 

 

Nota: Los dorsales del 1 al 20, ambos inclusive, pertenecen a categoría individual, el resto a 

equipos. 

 

Nota 2: En esta edicion se han batido 2 records de la prueba señalados con RP. 

 


